Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«17» ноября  2011г.                                                                                  № 0187300005811000607-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):
1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
Члены  комиссии:
2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;
3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Кузнецова Анастасия Викторовна, директор «Центральный городской парк культуры и отдыха».
1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005811000607 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по строительству снежно-ледового городка.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005811000607, дата публикации  02.11.2011.
2. Муниципальный заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Центральный городской парк культуры и отдыха «Аттракцион». Почтовый адрес: ул. Спортивная, дом 2, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 17 ноября 2011 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, 4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «14» ноября 2011 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером №1710695).
5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:
5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа №1710695, подавшего заявку на участие в аукционе.
6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).
7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:
7.1) признать заявку №1710695 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа – соответствующую требованиям, установленным документацией об аукционе.
8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:
	Порядковый номер заявки
	Наименование участника аукциона

	1710695
		Организация
	Общество с ограниченной ответственностью "Продюсерский центр "Шоу-академия"

	Почтовый адрес
	620000, Свердловская обл, Екатеринбург г, ул.Карла Маркса, д.60 - 4

	Местонахождение участника размещения заказа
	620000, Свердловская обл, Екатеринбург г, ул.Ленина, д.53 - 14

	Номер контактного телефона
	+7 (343) 2543349

	ИНН
КПП
	6670194850
667001001

9. Настоящий протокол подведения итогов открытого аукциона в электронной форме подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru
Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.В. Градович

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Заместитель председателя комиссии:                                           		В.К.Бандурин

Члены  комиссии:
                                                                __________________ В.В.Градович
__________________Н.А.Морозова
							           ______________  Т.И.Долгодворова
_________________Ж.В.Резинкина
							  __________________Н.А. Тельнова
                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев
                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                     __________________ А.В. Кузнецова

Приложение 1
к протоколу рассмотрения заявок
открытого аукциона в электронной форме
от «17» ноября 2011 г.  № 0187300005811000607-1

Таблица рассмотрения заявок
открытого аукциона  в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по строительству снежно – ледового городка.
Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Центральный парк культуры и отдыха «Аттракцион».

Показатель
	Обязательные требования
	ООО «Продюсерский центр «Шоу - академия»,
г. Екатеринбург

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится
(по заявке участника)

	2. Неприостановление деятельности участника
	не приостановлена
	не приостановлена
(по заявке участника)

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25% балансовой стоимости
	не превышает 25% балансовой стоимости
 (по заявке участника)

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа.
	отсутствует
	отсутствует

	5. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	 в полном объеме

	6. Срок выполнения работ
	Выполнение работ по строительству снежно – ледового городка должно осуществляться не позднее следующего дня после подписания сторонами муниципального контракта до 16.12.2011 г.
	согласен
(по заявке участника)

	 7. Условия оплаты
	Оплата производится в порядке, предусмотренном в муниципальном контракте, а именно безналичным перечислением 500 000 (пятьсот тысяч) рулей в течение 10 банковских дней с момента подписания муниципального контракта, 500 000 (пятьсот тысяч) рублей - в течение 20 банковских дней с момента подписания акта выполненных работ , окончательный расчет – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей будет производится до 25 февраля 2012 года, согласно выставленному Исполнителем счету.
	согласен
(по заявке участника)

	8.Характеристиках выполняемых работ.

	Выполнение работ по строительству снежно - ледового городка
1.Организация заготовки и доставки льда и снега на территорию городского парка: выбрать водоем по заготовке льда – искусственный или естественный, с пресной не проточной водой. Ледовые блоки должны быть цельными, без трещин, размерами не менее 600 мм 200 мм 400 мм, размеры должны быть выдержаны приблизительно (+,-50 мм) для возможности в дальнейшем их точной обработки. Качество льда: имеет стеклянный блеск, прозрачен (не имеет песочных, органических загрязнений), поверхность льда – ровная, гладкая, качество снега – чистый, белый.
2. Декоративное ограждение елки: материал – лед, высота не менее 1,5 м, диаметр не менее 6 м, с декоративной подсветкой.
3. Скульптурная композиция «Дед Мороз и Снегурочка» на подиуме: Дед Мороз и Снегурочка – материал  - лед. Дед Мороз  - высота не менее 3 м от подиума, диаметр не менее 1 м.Снегурочка - высота не менее 2 м от подиума, диаметр не менее 1 м.Подиум – материал снег, диаметр не менее 2 м.
4. Скульптурная композиция «Почтальон Печкин» с ящиком: Почтальон Печкин – материал  - лед. Почтальон Печкин – высота не менее 2 м от подиума, диаметр не менее 1 м. Ящик  с крышкой - материал  - дерево сверху обложен льдом. Высота – не менее 30 см, ширина  - не менее 50 см.
5. Скульптурная композиция для фото «Кот и кролик»: Кот  - материал  - лед. Кот  - высота не менее 2 м, в лапах рыба, диаметр не менее 1 м. Кролик  - материал  - лед. Кролик  -  в лапах корзина с дарами леса (ягоды, грибы, овощи), диаметр не менее 1 м. 6. Скульптурная композиция для фото «Юбилейное панно»: Состоит из 3 частей. Юбилейное панно  - материал  - лед.1 часть - изображение старого г. Югорска (фото 1980 – 1985 г.г.), ширина  - не менее 1 м. 2 часть – изображение герба г. Югорска  и юбилейной даты 50 лет, ширина  - не менее 1 м.3 часть - изображение нового г. Югорска (фото 2010 - 2011 г.г.), ширина  - не менее 1 м. Юбилейное панно   - высота – не менее 1,5 м, ширина - не менее 3 м, с внутренней декоративной подсветкой.
7. Скульптурная композиция «Торт»: Торт  - материал  - снег. Состоит из 3 ярусов со свечами. Торт высота – не менее 3 м, диаметр -  не менее 8 м.
8. Скульптурная композиция для фото «Ваза с цветами»: Ваза с цветами  - материал – лед. Ваза с цветами  - высота не менее 2 м, диаметр не менее 1 м, с декоративной подсветкой -2 шт..
9. Скульптурная композиция для фото «Дерево желаний»: Дерево желаний - материал – лед. Дерево желаний - высота не менее 3 м, диаметр не менее 1 м.
10. Лабиринт: Лабиринт -  материал – лед. Размеры: не менее 7 м*9 м, высота наружных стен не менее не менее 1,2 м, толщина стен не менее 0,2 м, высота внутренних стен – не менее 1м, общий объем не менее 22 м3 льда.
11. Входная группа: Входная группа  - материал – лед. Размеры: высота не менее - 3,5 м* ширина не менее - 4 м.
12. Горка: Горка в виде дракона с хвостом – который является скатом горки. Высота горки 4 м, ширина 3 м, высота ската 3 м, ширина ската 2 м, длина ската не менее 20 м, настил ската из строганной доски, прикручивается к несущей конструкции саморезами 80-90 мм. Несущие опорные конструкции выполняются из бруса сечением 100*100 мм и доски сечением 150*50 мм. Горка оборудована лестничными маршами с двухуровневыми перилами. Ширина ступени не менее 300 мм, Высота перил не 0,9 м. Угол наклона ската не круче 550. Форма ската выгнута по радиусу, без углов в местах сопряжения досок. Зазор между досками не более 2 мм. По окончании установки горки скат проливается водой. Толщина образующегося ледяного слоя не менее 15 мм. Концы ската оборудованы «уловителями» для погашения скорости катающихся. Голова и туловище дракона материал – снег, лестница расположена с боку фигуры.
12. Скульптурная композиция «Медведь»: Медведь - материал  - лед. Медведь  - высота не менее 1 м, ширина не менее 2 м.Устанавливается в примыкании к лабиринту.
13. Скульптурная композиция «Елочки»: Состоит из 4 фигур. Елочки – материал – лед. Вывоз строительного мусора, снега, льда перед открытием снежно – ледового городка
	Выполнение работ по строительству снежно-ледового городка
1.Организация заготовки и доставки льда и снега на территорию городского парка: выбрать водоем по заготовке льда – искусственный или естественный, с пресной не проточной водой. Ледовые блоки должны быть цельными, без трещин, размерами не менее 600 мм 200 мм 400 мм, размеры должны быть выдержаны приблизительно (+,-50 мм) для возможности в дальнейшем их точной обработки. Качество льда: имеет стеклянный блеск, прозрачен (не имеет песочных, органических загрязнений), поверхность льда – ровная, гладкая, качество снега – чистый, белый.
2. Декоративное ограждение елки: материал – лед, высота не менее 1,5 м, диаметр не менее 6 м, с декоративной подсветкой.
3. Скульптурная композиция «Дед Мороз и Снегурочка» на подиуме: Дед Мороз и Снегурочка – материал  - лед. Дед Мороз  - высота не менее 3 м от подиума, диаметр не менее 1 м.Снегурочка - высота не менее 2 м от подиума, диаметр не менее 1 м.Подиум – материал снег, диаметр не менее 2 м.
4. Скульптурная композиция «Почтальон Печкин» с ящиком: Почтальон Печкин – материал  - лед. Почтальон Печкин – высота не менее 2 м от подиума, диаметр не менее 1 м. Ящик  с крышкой - материал  - дерево сверху обложен льдом. Высота – не менее 30 см, ширина  - не менее 50 см.
5. Скульптурная композиция для фото «Кот и кролик»: Кот  - материал  - лед. Кот  - высота не менее 2 м, в лапах рыба, диаметр не менее 1 м. Кролик  - материал  - лед. Кролик  -  в лапах корзина с дарами леса (ягоды, грибы, овощи), диаметр не менее 1 м. 6. Скульптурная композиция для фото «Юбилейное панно»: Состоит из 3 частей. Юбилейное панно  - материал  - лед.1 часть - изображение старого г. Югорска (фото 1980 – 1985 г.г.), ширина  - не менее 1 м. 2 часть – изображение герба г. Югорска  и юбилейной даты 50 лет, ширина  - не менее 1 м.3 часть - изображение нового г. Югорска (фото 2010 - 2011 г.г.), ширина  - не менее 1 м. Юбилейное панно   - высота – не менее 1,5 м, ширина - не менее 3 м, с внутренней декоративной подсветкой.
7. Скульптурная композиция «Торт»: Торт  - материал  - снег. Состоит из 3 ярусов со свечами. Торт высота – не менее 3 м, диаметр -  не менее 8 м.
8. Скульптурная композиция для фото «Ваза с цветами»: Ваза с цветами  - материал – лед. Ваза с цветами  - высота не менее 2 м, диаметр не менее 1 м, с декоративной подсветкой -2 шт..
9. Скульптурная композиция для фото «Дерево желаний»: Дерево желаний - материал – лед. Дерево желаний - высота не менее 3 м, диаметр не менее 1 м.
10. Лабиринт: Лабиринт -  материал – лед. Размеры: не менее 7 м*9 м, высота наружных стен не менее не менее 1,2 м, толщина стен не менее 0,2 м, высота внутренних стен – не менее 1м, общий объем не менее 22 м3 льда.
11. Входная группа: Входная группа  - материал – лед. Размеры: высота не менее - 3,5 м* ширина не менее - 4 м.
12. Горка: Горка в виде дракона с хвостом – который является скатом горки. Высота горки 4 м, ширина 3 м, высота ската 3 м, ширина ската 2 м, длина ската не менее 20 м, настил ската из строганной доски, прикручивается к несущей конструкции саморезами 80-90 мм. Несущие опорные конструкции выполняются из бруса сечением 100*100 мм и доски сечением 150*50 мм. Горка оборудована лестничными маршами с двухуровневыми перилами. Ширина ступени не менее 300 мм, Высота перил не 0,9 м. Угол наклона ската не круче 550. Форма ската выгнута по радиусу, без углов в местах сопряжения досок. Зазор между досками не более 2 мм. По окончании установки горки скат проливается водой. Толщина образующегося ледяного слоя не менее 15 мм. Концы ската оборудованы «уловителями» для погашения скорости катающихся. Голова и туловище дракона материал – снег, лестница расположена с боку фигуры.
12. Скульптурная композиция «Медведь»: Медведь - материал  - лед. Медведь  - высота не менее 1 м, ширина не менее 2 м.Устанавливается в примыкании к лабиринту.
13. Скульптурная композиция «Елочки»: Состоит из 4 фигур. Елочки – материал – лед. Вывоз строительного мусора, снега, льда перед открытием снежно – ледового городка